
30/06/2023, 08:44 EXTRATO DE CONTRATO Nº 57/2023 - UASG 158122 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 57/2023 - UASG 158122 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/extrato-de-contrato-n-57/2023-uasg-158122-493256583 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 30/06/2023 | Edição: 123 | Seção: 3 | Página: 46

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais/Campus Santa Luzia

EXTRATO DE CONTRATO Nº 57/2023 - UASG 158122

Nº Processo: 23713.000726/2023-14.

Dispensa Nº 228/2023. Contratante: IFMG/CAMPUS RIBEIRAO DAS NEVES.

Contratado: 10.177.310/0001-30 - SOUZA PINTO TRANSPORTE DE PASSAGEIROS E SERVICOS

LTDA. Objeto: O objeto do presente instrumento é a contratação de de empresa especializada para

prestação de serviços de fretamento rodoviário municipal, intermunicipal e interestadual para transporte

eventual de pessoas, de acordo com a demanda ifmg - campus ribeirão das neves, em deslocamentos,

aferidos por quilômetro rodado, observados os detalhamentos técnicos e operacionais, especificações e

condições gerais de fornecimento e execução, que será prestado nas condições estabelecidas no termo

de referência, anexos ao edital..

Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: II. Vigência: 30/06/2023 a

29/06/2024. Valor Total: R$ 49.500,00. Data de Assinatura: 28/06/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 29/06/2023).

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


